de dezembro de 2025, foi aprovado o quanto segue:  

(i) a distribuição de dividendos intermediários, com base no lucro líquido apurado no primeiro 

semestre de 2025, conforme contabilizado no balanço patrimonial de 30 de junho de 2025, no 

montante total de R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões), e valor bruto de R$ 

0,32482838999 por ação ordinária de emissão da Companhia, sem retenção de imposto de renda 

na fonte. Farão jus aos referidos dividendos intermediários os acionistas da Companhia registrados 

como tal em 16 de dezembro de 2025.

[...]

Informações adicionais acerca dos dividendos intermediários, incluindo os termos, condições e 

procedimentos aplicáveis ao pagamento, estão disponíveis no Anexo I deste Aviso aos Acionistas; 

e 

(ii) o aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 1.371.674.173,78 (um bilhão, 

trezentos e setenta e um milhões, seiscentos e setenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e 

setenta e oito centavos), dentro do limite do capital autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto 

Social da Companhia, mediante capitalização do saldo contábil da reserva estatutária de lucros da 

Companhia, conforme registrados no balanço patrimonial da Companhia em 30 de setembro  de

[...]

(“Companhia”), em reunião realizada em 11 de dezembro de 2025, aprovou a distribuição de dividendos 

intermediários, com base no lucro líquido apurado no primeiro semestre de 2025, conforme registrado 

no balanço patrimonial de 30 de junho de 2025, no montante total de R$ 220.000.000,00 (duzentos e 

vinte milhões), e valor bruto de R$ 0,32482838999 por ação ordinária de emissão da Companhia. 

Farão jus aos referidos dividendos intermediários os acionistas da Companhia assim registrados no 

fechamento do pregão da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) do dia 16 de dezembro de 2025,

[...]

(i) conversão de debêntures ou outros títulos de dívida em 

ações; (ii) exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição; (iii) capitalização de 

lucros ou reservas; ou (iv) subscrição de novas ações: 

(i) valor do aumento de capital 

O Aumento de Capital será de R$ 1.371.674.173,78 (um bilhão, trezentos e setenta e um milhões, 

seiscentos e setenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e setenta e oito centavos) por meio da 

emissão de 72.729.277 (setenta e dois milhões, setecentos e vinte e nove mil e duzentas e setenta e 

sete) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, a serem atribuídas de forma 

gratuita aos titulares de ações da Companhia, a título de bonificação (respectivamente, “Ações 

Bonificadas” e “Aumento de Capital”). 

(ii) novo capital social 

Após o Aumento de Capital, o capital social da Companhia passará de R$ 2.019.583.858,94 (dois 

bilhões, dezenove milhões, quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa 

e quatro centavos), divido em 677.280.702 (seiscentos e setenta e sete milhões, duzentos e oitenta mil, 

setecentos e duas) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para 

R$3.391.258.032,72 (três bilhões, trezentos e noventa e um milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, 

trinta e dois reais e setenta e dois centavos) dividido em 750.009.979 (setecentos e cinquenta milhões, 

nove mil e novecentas e setenta e nove) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal 

(iii) modalidade do aumento de capital 

O Aumento de Capital é realizado mediante capitalização da totalidade do saldo contábil da reserva 

estatutária de lucros da Companhia, conforme registrados no balanço patrimonial da Companhia de 30